РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Шуйский муниципальный район

[image: image1.jpg]

Совет Шуйского муниципального района

Ивановской области

__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.08.2022                                                                                 № 65
г. Шуя

О проекте решения Совета Шуйского муниципального района  «О внесении изменений и дополнений в Устав Шуйского муниципального района Ивановской области»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Шуйского муниципального района Ивановской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Шуйского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета Шуйского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Шуйского муниципального района Ивановской области» (приложение № 1).
2. Принять Порядок учета предложений по проекту решения Совета Шуйского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Шуйского муниципального района Ивановской области» и участия граждан в его обсуждении (приложение № 2).
3. Опубликовать настоящее решение вместе с приложениями в Вестнике Шуйского муниципального района.
4. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Шуйского муниципального района «О внесении и изменений и дополнений в Устав Шуйского муниципального района Ивановской области»  на 12.09.2022 года в 10.00 часов, по адресу: Ивановская область, г.Шуя, пл.Ленина, д.7, зал заседаний администрации.

5. Опубликовать протокол публичных слушаний по проекту вышеуказанного решения в Вестнике Шуйского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и местному самоуправлению.
7. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава  Шуйского муниципального района

                  С.А. Бабанов
Председатель Совета

Шуйского муниципального района

             В.Е. Филиппова

Приложение №1

к решению Совета
Шуйского муниципального района
от 25.08.2022  № 65

П Р О Е К Т

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Шуйский муниципальный район

[image: image2.jpg]

Совет Шуйского муниципального района

Ивановской области

__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от ____________                                                                                 № _____

г. Шуя

О внесении изменений и дополнений

в Устав Шуйского муниципального района Ивановской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в действующей редакции), Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований", учитывая итоги публичных слушаний по проекту решения Совета Шуйского муниципального района "О внесении изменений и дополнений в Устав Шуйского муниципального района Ивановской области", а также в целях приведения Устава Шуйского муниципального района Ивановской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Шуйского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав Шуйского муниципального района Ивановской области (прилагаются).

2. Направить изменения и дополнения в Устав Шуйского муниципального района Ивановской области на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.

3.Настоящее решение вступает в силу после опубликования в соответствии со статьей 9 Устава Шуйского муниципального района Ивановской области.
Глава  Шуйского муниципального района

            С.А.Бабанов Председатель Совета
Шуйского муниципального района

             В.Е. Филиппова

Приложение
к решению Совета
Шуйского муниципального района
от _______2022 № ___
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Пункт 35 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«35) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального района в соответствии с федеральным законом;»;
2. Часть 1.1. статьи 5 Устава дополнить пунктами 15.1 и 15.2 следующего содержания:
«15.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;

15.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;»;

3. Пункт 25 части 1.1. статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«25) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;»;

4. Часть 3 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:
«3. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в официальном сетевом издании - на официальном сайте Администрации Шуйского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adm-shr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-83735 от 05.08.2022).

Для официального опубликования Устава района, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав района также используется портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-mi№just.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС77-72471 от 05.03.2018).»;
Приложение №2
к решению Совета
Шуйского муниципального района
от 25.08.2022  № 65
Порядок учета предложений по проекту решения Совета Шуйского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Шуйского муниципального района Ивановской области» и участия граждан в его обсуждении

1.  Настоящий порядок разработан в соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьями 11, 17 Устава Шуйского муниципального района Ивановской области.
2.С предложениями по проекту решения Совета Шуйского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Шуйского муниципального района Ивановской области» могут обращаться жители района, обладающие избирательным правом, депутаты Совета Шуйского муниципального района, представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, партий, общественных организаций.
3.Предложения подаются письменно в Совет Шуйского муниципального района по адресу: Ивановская область, г. Шуя, пл. Ленина, д.7, тел. 4-34-96.

4.Предложения по проекту решения Совета Шуйского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Шуйского муниципального района Ивановской области» должны быть подписаны с указанием фамилии, имени, отчества, места жительства (для физических лиц - граждан), юридического и фактического адреса, подписи и расшифровки подписи руководителя, заверенных печатью (для юридических лиц).

5. Предложения по указанному проекту подаются до 16.00 часов 09.09.2022 года.
6.Участие граждан в обсуждении проекта решения Совета Шуйского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Шуйского муниципального района Ивановской области» осуществляется путем проведения    публичных  слушаний.  Публичные  слушания  состоятся 12.09.2022 года в 10.00 часов, по адресу: Ивановская область, г. Шуя, пл. Ленина, д.7, зал заседаний администрации.